

◎三島市の市税決算額見込み

(単位 千円)

	個人市民税	法人市民税	固定資産税	軽自動車税	市たばこ税	都市計画税	計 ①	北沢	大場	市山新田	塚原新田	三ツ谷 工業団地	西街区	東街区	計 ②	①+②	H28年度に 対する増減
H25年度決算	6,929,030	1,189,852	6,939,792	172,506	770,220	1,236,159	17,237,559									17,237,559	-
H26年度決算	6,962,163	1,261,633	7,025,265	177,307	725,647	1,257,485	17,409,500									17,409,500	-
H27年度決算	7,013,390	1,225,225	7,062,092	182,369	699,704	1,270,555	17,453,335									17,453,335	-
H28年度決算	6,988,866	1,069,731	7,203,634	218,793	662,115	1,288,367	17,431,506									17,431,506	-
H29年度決算	7,001,250	1,089,156	7,253,029	229,690	618,602	1,300,416	17,492,143									17,492,143	60,637
H30年度予算	7,087,344	1,080,177	7,274,613	231,116	630,545	1,310,966	17,614,761									17,614,761	183,255
H31年度	7,067,996	1,089,899	7,423,815	245,171	624,240	1,337,854	17,788,975	17,800	3,200						21,000	17,809,975	378,469
H32年度	7,048,700	903,526	7,576,077	252,526	617,997	1,365,293	17,764,119	17,800	3,200	1,500		127,200	21,300		171,000	17,935,119	503,613
H33年度	7,049,898	911,658	7,397,130	260,102	611,817	1,333,045	17,563,650	17,800	3,200	1,500		127,200	21,300		171,000	17,734,650	303,144
H34年度	7,051,096	919,863	7,548,845	267,905	605,699	1,360,386	17,753,794	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300		180,800	17,934,594	503,088
H35年度	7,052,295	928,142	7,703,672	275,942	599,642	1,388,288	17,947,981	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300		180,800	18,128,781	697,275
H36年度	7,053,494	936,495	7,521,711	284,220	593,646	1,355,497	17,745,063	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300		180,800	17,925,863	494,357
H37年度	7,054,693	944,923	7,675,981	292,747	587,709	1,383,298	17,939,351	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300		180,800	18,120,151	688,645
H38年度	7,038,890	953,427	7,833,416	301,529	581,832	1,411,669	18,120,763	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,501,563	1,070,057
H39年度	7,023,123	962,008	7,648,391	310,575	576,014	1,378,325	17,898,436	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,279,236	847,730
H40年度	7,007,391	970,666	7,805,259	319,893	570,254	1,406,594	18,080,057	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,460,857	1,029,351
H41年度	6,991,694	979,402	7,965,345	329,489	564,551	1,435,443	18,265,924	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,646,724	1,215,218
H42年度	6,976,033	988,217	7,777,204	339,374	558,906	1,401,538	18,041,272	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,422,072	990,566
H43年度	6,932,363	997,111	7,936,714	349,555	553,316	1,430,284	18,199,343	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,580,143	1,148,637
H44年度	6,888,966	1,006,085	8,099,496	360,042	547,783	1,459,619	18,361,991	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,742,791	1,311,285
H45年度	6,845,841	1,015,140	7,908,186	370,843	542,305	1,425,143	18,107,458	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,488,258	1,056,752
H46年度	6,802,986	1,024,276	8,070,383	381,968	536,882	1,454,373	18,270,868	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,651,668	1,220,162
H47年度	6,760,399	1,033,494	8,235,907	393,427	531,514	1,484,202	18,438,943	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,819,743	1,388,237
H48年度	6,685,088	1,042,795	8,041,375	405,230	526,198	1,449,145	18,149,831	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,530,631	1,099,125
H49年度	6,610,616	1,052,180	8,206,304	417,387	520,936	1,478,867	18,286,290	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,667,090	1,235,584
H50年度	6,536,974	1,061,650	8,374,615	429,909	515,727	1,509,199	18,428,074	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,808,874	1,377,368
H51年度	6,464,152	1,071,205	8,176,807	442,806	510,570	1,473,552	18,139,092	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,519,892	1,088,386
H52年度	6,392,141	1,080,846	8,344,513	456,090	505,464	1,503,775	18,282,829	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,663,629	1,232,123
H53年度	6,347,204	1,090,574	8,515,659	469,773	500,410	1,534,617	18,458,237	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,839,037	1,407,531
H54年度	6,302,583	1,100,389	8,314,519	483,866	495,405	1,498,369	18,195,131	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,575,931	1,144,425
H55年度	6,258,276	1,110,293	8,485,050	498,382	490,451	1,529,101	18,371,553	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,752,353	1,320,847
H56年度	6,214,280	1,120,286	8,659,078	513,334	485,547	1,560,463	18,552,988	17,800	3,200	1,500	9,800	127,200	21,300	200,000	380,800	18,933,788	1,502,282

※北沢、大場、市山、塚原、三ツ谷、西街区は固定資産税を計上

※東街区は、固定資産税、個人市民税、法人市民税を計上

・個人市民税

H29年度までは決算、H30年度については当初予算。

H31年度～H32年度は社人研の生産人口減少率▲1.173%とIMFの経済成長率より推計。

(IMFの成長率 H30.4.18現在 0.9%)

H32年度以降はIMFの経済成長率0.9%と社人研の生産人口減少率より推計。

(社人研の人口減少率 H33～37年度▲0.883%、H38～42年度▲1.124%、H43～47年度▲1.526%、
H48～H52年度▲2.014%、H53年度以降▲1.603%)

○H31・H32年度 99.727%

○H33～H37年度 100.017%

○H38～H42年度 99.776%

○H43～H47年度 99.374%

○H48～H52年度 98.886%

○H53年度以降 99.297%

・法人市民税

H29年度までは決算、30年度については当初予算。

H31年度以降は、IMFの経済成長率0.9%増と見込む。

H32年度は税率が9.7%から6.0%に下がるため、18%減と見込む。

・固定資産税、都市計画税

H29年度までは決算、30年度については当初予算。

過去の推移から、評価替の年度については▲2.362%減、その他の年度は2.051%増と見込む。

・軽自動車税

H29年度までは決算、30年度については当初予算。

H31年度については、過去3年間の車種の台数増減を算出し、H27年度、H28年度の税法改正を反映させた市民税課の算定による。

H32年度以降については、H28年度の税法改正により新規購入車輛の買い替えに伴う増収影響が残るため3.0%増と推計。

・市たばこ税

H29年度までは決算、30年度については当初予算。

H30年10月に税率の引き上げがされるが、スマートウエルネス構想による禁煙志向で三島市民による販売本数は減少を予測し、平成31年度以降は1%減を見込む。